



LÄNSSTYRELSEN
I SKÅNE LÄN

BESLUT

1(6)

2006-01-24

206-10158-05

Vår referens

Håkan Mattsson
Hagestad 38
276 45 LÖDERUP

Delg kv

Einar Larsson
Larsbo
276 35 BORRBY

Delg kv

Torsten Eliasson
Bollerups säteri 305 B
273 94 TOMELILLA

Delg kv

Föreläggande enligt stiftelselagen (1994:1220) med mera

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att inte väcka talan vid allmän domstol om entledigande av styrelsen för Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR).

Länsstyrelsen förelägger med stöd av 9 kap 5 § stiftelselagen Er såsom styrelseledamöter i Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR) att tillse att

- 1) Stiftelsens och Arabhäst Registratur AB:s (ARAB) årsredovisningar fortsättningsvis inges i rätt tid,
- 2) att bolaget inom en månad efter delfäendet av detta beslut fullgör sin anmälningsplikt avseende försäkringar för makarna Jitell samt fortsättningsvis följer arbetsrättslig lagstiftning gentemot sin personal
- 3) att bolaget fortsättningsvis följer vad som i 8 kap 21 § aktiebolagslagen (2005:551) stadgas om styrelsens beslutsförhet.

Detta beslut kan överklagas hos länsrätten, se bilaga

Redogörelse för ärendet

Pär-Anders Nilsson, tidigare revisor i både stiftelsen och bolaget, Tom Stenholm, suppleant i stiftelsens styrelse sedan 2004 och tidigare styrelseledamot i bolaget, Anders Andersson, tidigare styrelseledamot i bolaget, Tommy Jitell, anställd i



LÄNSSTYRELSEN
I SKÅNE LÄN

BESLUT

2(6)

2006-01-24

206-10158-05

bolaget sedan 1989 och Elsa Bexelius, styrelseledamot i bolaget åren 1989 – 2004, Gunilla Wolde, Folke Töllborg, Ivan Bengtsson, Leif Johansson och Annica Stjernhammar har i skrivelser anfört omfattande kritik mot förvaltningen av stiftelsen och bolaget. Vidare har Onsala Arabians AB har på anförda skäl hemställt om att länsstyrelsen med stöd av 9 kap 6 § stiftelselagen vid allmän domstol skall väcka talan om entledigande av styrelsen för Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR) samt samtidigt som talan väcks entledigar styrelsen för tiden till dess domstolen slutligt prövat saken eller bestämt annorlunda.

Stiftelsen Svenska Arabhästregistret (SAHR) har enligt stiftelseurkunden som ändamål att ”tillgodose ett allmänintresse inom hästaveln, nationellt såväl som internationellt, dels genom att bl a såsom genetisk resurs och kulturarv bevara den Arabiska Fullblodshästens renrasighet och förhindra tillförandet av rasfrämmande blodsinslag inom renaveln samt för bestående dokumentation härav föra och bevara ett autentiskt register/stambok över renrasiga Arabiska Fullblodshästar i Sverige dels och genom att även i övrigt främja och befästa rasens unika särställning.”

Stiftelsen bildades av Svenska Arabhästföreningen (SAHF). Vid bildandet 1995 överlät föreningen samtliga 3 000 aktier a' nominellt 100 kr i sitt helägda dotterbolag Arabhäst Registratur AB (ARAB) (556346-3578), bildat 1989. Enligt bolagsordningen är föremålet för verksamheten skyddandet (bevarandet) av rasrenheten hos den Arabiska Fullblodshästen bl a genom att föra och varaktigt bevara en autentisk permanent stambok/register över hästar av denna ras att tjäna såsom dokumentation för samtid och framtid. Likaså ingår i bolagets uppgifter förandet och bevarandet av ett permanent register över ej renrasiga hästar med viss (blods)andel av arabiskt fullblod i sin härstamning. Tillhandahållandet av olika konsult- och andra tjänster i samband härmed ingår även liksom förvaltning av kapital för egen och/eller annans räkning ävensom andra jämförbara uppgifter. För verksamheten gäller principen om icke diskriminering av uppfödare/hästägare.

Stiftelsen äger alltså samtliga aktier i bolaget. Stiftelsen är därmed enligt 1 kap 5 § stiftelselagen en moderstiftelse.

Någon egentlig verksamhet bedrivs inte i stiftelsen. Det ovan omtalade registret handhas av bolaget. Eftersom bolaget är helägt av stiftelsen och utgör större delen



av tillgångarna, nominellt 300 000 kr, är förvaltningen av bolaget av direkt betydelse för stiftelsen.

Mattsson är styrelseordförande både i stiftelsen och i bolaget.

Skäl för beslut

På grund av klagomålen och i anledning av Onsala Arabian AB:s hemställan har länsstyrelsen närmare utrett förvaltningen av stiftelsen och bolaget. Länsstyrelsen har därvid funnit brister i förvaltningen enligt i huvudsak följande.

1. Årsredovisningar för bolaget och stiftelsen

Bolaget har för sent inkommit med årsredovisning till Bolagsverket för räkenskapsåret 2004. Detta har fått till följd att det påförts två straffavgifter å 5 000 kr. Årsredovisningen skulle rätteligen ha inkommit senast den 30 juni 2005. Den ena avgiften betalades först sedan skulden överlämnats till kronofogdemyndigheten för indrivning. Årsredovisning kom in den 15 december 2005. Redovisningen har emellertid inte godkänts av bolagsverket, eftersom dels samtliga styrelseledamöter inte undertecknat den, dels därför att den av Bolagsverket registrerade revisorn inte upprättat revisionsberättelsen. Vid underhandskontakt med Bolagsverket har länsstyrelsen erfarit att verket kan komma ompröva sitt ställningstagande och godkänna redovisningen. Om verket inte slutligt godkänner redovisningen kan ett så kallat likvidationsföreläggande riktas mot bolaget, vilket innebär att bolaget får en viss tid på sig att avhjälpa bristerna vid äventyr att bolaget tvångslikvideras.

Oavsett huruvida bolaget kommer att tvångslikvideras, vilket alltså för närvarande inte med säkerhet kan avgöras, visar styrelsens handlande på oförmåga att rätt sköta stiftelsens tillgångar. Att inte i tid inge årsredovisning kan oavsett orsaken enligt länsstyrelsens uppfattning inte anses ursäktligt. Detta har dessutom fått till följd att bolaget påförts onödiga kostnader.

Även vad avser räkenskapsåret 2003 avlämnades årsredovisningen för sent till Bolagsverket, nämligen den 2 augusti 2004. Först den 20 december 2004 godkändes den. Också detta år påfördes bolaget två stycken förseningsavgifter.



Stiftelsens årsredovisning och revisionsberättelse för räkenskapsåret 2004 inkom till länsstyrelsen först den 8 november 2005 sedan länsstyrelsen i beslut den 1 november 2005 vid vite förelagt styrelseledamöterna inkomma med handlingarna, som rätteligen skulle ha inkommit senast den 30 juni 2005.

2. Agerande som arbetsgivare

Tommy och Agneta Jitell är anställda i bolaget. När Håkan Mattsson blev styrelseordförande i bolaget bestämdes att verksamheten med registret, som dittills bedrivits i utrymme i makarna Jitells bostad i Staffanstorp, skulle flyttas till annan lokal belägen i Malmö. Innan flyttningen genomfördes förelåg skyldighet för bolaget, såsom arbetsgivare, att förhandla om saken med fackföreningen HTF. Sådan förhandling genomfördes först långt senare och efter flera påtryckningar samt hot om krav på skadestånd från HTF.

Nu framställs åter krav på skadestånd, eftersom bolaget inte fullgjort sin anmälningsplikt avseende försäkringar för makarna Jitell. Påminnelser om att fullgöra denna skyldighet har framställts under cirka ett års tid.

Genom sitt agerande i ovannämnda avseende har bolaget brutit mot centrala delar av arbetsrätten. Det finns dessutom en risk att bolaget genom sitt agerande åsamkas onödiga kostnader till följd av skadeståndskrav.

3. Brister i kallelser till styrelsesammanträden i bolaget med mera

Under den tid Mattson varit styrelseordförande har det enligt länsstyrelsens bedömning förekommit brister vad gäller kallelser till styrelsesammanträden och tillhandahållande av material före dessa sammanträden.

Sälunda har kallelser till sammanträden vid flera tillfällen skett med så kort varsel att vissa ledamöter (Anders Andersson och Tom Stenholm) inte haft någon möjlighet att närvara. Ett exempel på detta framgår av skrivelse 2005-08-24 från Anders Andersson enligt vilken varken dagordning eller beslutsunderlag bifogades kallelsen. Ytterligare exempel framgår av fax den 18 juli 2005 från Tom Stenholm till Håkan Mattsson och skrivelse den 30 september 2005 till Mattsson. Enligt sammanställning av Andersson och Stenholm finns brister även vad avser ett stort antal ytterligare sammanträden.



Av 8 kap 18 § andra stycket aktiebolagslagen (1975:1385), ABL, i dess vid tiden gällande lydelse (numera 8 kap 21 § andra stycket), får beslut inte fattas i ett ärende, om inte såvitt möjligt samtliga styrelseledamöter dels har fått tillfälle att delta i ärendets behandling, dels har fått ett tillfredsställande underlag för att avgöra ärendet. – Länsstyrelsen kan inte komma till någon annan slutsats än att detta stadgande vid flera tillfälle inte iakttagits.

Sammanfattningsvis bedömer länsstyrelsen att de brister i förvaltningen av framförallt bolaget som beskrivits ovan är allvarliga. Bolaget är helägt av stiftelsen och utgör större delen av stiftelsens tillgångar, varför förvaltningen av bolaget är av direkt väsentlig betydelse för stiftelsen. Stiftelsens styrelseledamöter skall därför föreläggas att tillse att de följer de bestämmelser som finns i aktuella avseenden.

Länsstyrelsen bedömer att det för närvarande inte finns tillräcklig grund för Onsala Arabian AB:s hemställan. Skulle förvaltningen framgent emellertid inte förbättras kan länsstyrelsen senare komma att göra en annan bedömning.

Genom detta beslut avslutar länsstyrelsen föreliggande tillsynsärende mot stiftelsen.

Jordbruksverket med biträde av länsveterinär granskar i särskilt tillsynsärende huruvida förvaltningen av ifrågavarande register även fortsättningsvis skall anförtros bolaget.

Eva Fjelkner
Förste länsassessor

Magnus Gjerstad
Länsassessor



LÄNSSTYRELSEN
I SKÅNE LÄN

BESLUT

6(6)

2006-01-24

206-10158-05

Kopia till:

Onsala Arabians AB, ombud: Margareta Andersson, Wistrand advokatbyrå, Lilla
Bommen 1, 411 04 Göteborg, delg kv
Anders Andersson, Degerstad, 585 92 Linköping, delg kv
Ivan Bengtsson, Ekesvängsvägen 8 B, 240 13 Genarp, delg kv
Elsa Bexelius, Wedan 6, 137 93 Uppsala, delg kv
Tommy och Agneta Jitell, Magnoliav. 2, 245 44 Staffanstorp, delg kv
Leif Johansson, Bokedal, Ry, 273 71 Lövestad, delg kv
Veronica Mann-Wernsten, Applewick Cottage, Yardbridge, Longdon Nr,
Tewkesbury GL 6 AX, delg kv
Pär-Anders Nilsson, LR revision, Box 565, 201 25 Malmö, delg kv
Per Scholtz, Södra Lindholmsvägen 185, 233 91 Svedala, delg kv
Annica Stjernhammar, Duvebolets gård, 260 35 Ödåkra, delg kv
Tom Stenholm, Drottninggatan 84, 1 A, 374 38 Karlshamn, delg kv
Folke Töllborg, Brinkvägen 33, 260 83 Vejbystrand, delg kv
Gunilla Wolde, Bankvägen 4778, 387 90 Köpingsvik, delg kv

Bestyrkes